ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
______________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

	Số:         /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền, quán triệt và triển khai nội dung Kết luận 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Ban Chấp hành Trung ương
	       Đăk Bla, ngày  tháng     năm 2025

                          Kính gửi:

	- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy phường;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

Thực hiện Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư số 183-KL/TW ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Ban Chấp hành Trung ương về việc tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh.
Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt nội dung Kết luận 183-KL/TW đến cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý. Đối với các đối tượng cán bộ, công chức chịu sự tác động do sắp xếp tổ chức bộ máy yêu cầu hoàn tất hồ sơ gửi về Ủy ban nhân dân phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp trình cấp có thẩm quyền theo quy định.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên;

- CT, các PCT phường (b/c);
- Lưu: VT, UBND(VHXH).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Đại Trà